
Valoa pimeydessä 

Joulun läheisyys on ihanaa aikaa. Pimeys syvenee, mutta sen keskeltä loistavat valot ja puhdas lumi. Tänä 
vuonna olemme saaneet iloita lumesta jo hyvissä ajoin ennen joulua ja uskallanpa uskoa valkoiseen 
jouluunkin.  

Joulun aikaan kuuluu aina myös kiire. On mietittävä, mitä lahjaksi kenellekin ja todettava taas kerran, että 
tänäkin vuonna joululahjojen osto jäi viime hetkeen, vaikka olin vakaasti päättänyt hankkia lahjoja 
pikkuhiljaa ja harkiten. Siivotakin pitää ehtiä ja huolehtia siitä, että perinteiset tontut ja muut tutut 
joulukoristeet ovat omilla pakoillaan. Kun porukalla leivomme piparkakut, niiden tuoksu ja taustalla soivat 
joululaulut tuovat joulun tunnelman. Joulun tunnelmahan on nimenomaan tuttuja tuoksuja, lauluja, 
perinteitä, jotka toistuvat vuodesta toiseen. 

Kiirettä on niin töissä kuin luottamustehtävissäkin. Tänä vuonna joulunalusviikkoihin liittyy tavallistakin 
enemmän jännitystä ja miettimistä, kun neuvotellaan tulevan valtuustokauden vastuunjaosta ja tehtävistä.  
Teemme tärkeitä ja monta vuotta eteenpäin luotaavia päätöksiä ja siksi niihin on paneuduttava 
huolellisesti.  Talouden synkät näkymät eivät ainakaan helpota tulevaisuuden suunnittelua. Elämme 
globaalissa todellisuudessa ja kaikki vaikuttaa kaikkeen. Ei auta, vaikka omilla päätöksillämme haluaisimme 
elää säästeliäästi, jos lainojen korot nousevat, yritykset joutuvat supistamaan tuotantoaan ja yhä useampi 
työntekijä joutuu joko lomautetuksi tai saa jopa potkut. On hyvin vaikea yhtälö, kun pitäisi samaan aikaan 
sekä vähentää menoja että rakentaa, säästää ja kuluttaa. Sillä niinhän meitä on kehotettu tekemään, jotta 
yhteiskunnan rattaat pyörisivät; olisi jatkettava ostamista ja kuluttamista, rakentamista ja uuden luomista, 
vaikka talous tiukkenee ja rahat ovat vähissä. 

Kotitaloudessa on elettävä sen mukaan, paljonko rahaa on käytettävissä. Ei ole mahdollista elää yli varojen 
tai onhan se, mutta loputtomasti ei voi lainaakaan ottaa. Jokainen tietää, että silloin käy ennen pitkää 
huonosti. Kuitenkin me samat kotitalouksien hoitajat hyvin helposti kuvittelemme, että voimme käyttää 
verovaroja yli sen, mitä oikeasti on käytettävissä. Valitettavasti Kemin kohtuuttoman suuri velkamäärä 
osoittaa tuollaisen ajattelun lyhytnäköisyyttä ja pakottaa meidät nyt pysymään tiukoissa talouden 
suunnitelmissa. Kukaan ei kuitenkaan voi varmuudella sanoa, mitä uusi vuosi tuo tullessaan, jos ja kun lama 
todella syvenee. 

Uuden valtuustokauden alkaessa meillä Kemissä vaihtuu ennätyksellisen suuri määrä valtuutettuja. 
Parhaimmillaan silloin näkyy niin uusien valtuutettujen innokkuus ja ideat kuin vanhojen kokemus ja taito. 
Kumpaakaan ei saa väheksyä eikä syrjäyttää. On hyvä, että kysellään ja kyseenalaistetaan, kuunnellaan ja 
tehdään kompromisseja. Opitaan toisiltamme. 

Uusien päättäjien myötä toivon koko seutukunnan huomaavan yhteistyön tarpeellisuuden ja 
välttämättömyyden. Olemme tuhlanneet monta erinomaista yhteistyöhanketta keskinäiseen kyräilyyn ja 
epäluuloisuuteen. Päättäjinä olemme vastuussa siitä, miten palvelut järjestetään niin, että tällä 
seutukunnalla on hyvä asua ja elää. Yhteistyössä voimme tuottaa aivan varmasti parempia ja 
taloudellisempia palveluja kuin yksin puurtamalla.  

Haluan toivottaa kaikille lukijoille oikein rauhallista ja hyvää joulua ja onnea ja menestystä uudelle vuodelle! 
Tehdään uudesta vuodesta mahdollisimman hyvä ja onnistunut ja uskotaan siihen, että tunnelin päässä 
näkyy valoa.  
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